
UNAP 
Facultad de Ingeniería Química-FIQ 

"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 087-2022-FIQ-UNAP 
!quitos, 29 de marzo de 2022 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA QUÍMICA DE LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE LA AMAZONIA PERUANA 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Oficio Nº 043-2022-UIFIQ-UNAP, de fecha 28 de marzo de 2022, la Directora de la 
Unidad de Investigación FIQ- Ing. Duma Luz Rengifo Pinedo,Dra., previa evaluación y opinión favorable 
del Comité de Grados y Títulos de la FIQ, ante el levantamiento de las observaciones que viabiliza su 
desarrollo, solicita la aprobación del anteproyecto de tesis titulado: "DETERMINACIÓN DE LA 
COMPOSICIÓN QUÍMICA Y ACTIVIDAD ANTIOXIDANTE DE RESIDUOS DE 
POSTCOSECHA DE Theobroma cacao L. PARA SU APROVECHAMIENTO RACIONAL 
IQUITOS, 2022", presentado por los bachilleres: Mario Ronaldo Del Castillo Delgado y Sarita Esther 
Mariela Tuesta Vela; asimismo, la aprobación de la designación de los asesores, siendo: 

► Ing. JUAN MANUEL ROJAS AMASIFÉN,Dr. 
► Ing. GABRIEL EMILIO VARGAS ARANA,Dr. 

Que, por lo expuesto por la Directora de la Un idad de Investigación FIQ, es procedente aprobar el 
desarrollo del anteproyecto y la designación de los asesores. 

En uso de las atribuciones que confieren la Ley 30220, e l ESTATUTO de la UNAP y el Reglamento de 
Grados y Títulos aprobada con Resolución del Consejo Universitario Nº 1O1-2018-CU-UNAP de fecha 
18 de octubre de 2018. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- APROBAR el desarrollo del anteproyecto de tesis titulado: "DETERMINACIÓN 
DE LA COMPOSICIÓN QUÍMICA Y ACTIVIDAD ANTIOXIDANTE DE RESIDUOS DE 
POSTCOSECHA DE Theobroma cacao L. PARA SU APROVECHAMIENTO RACIONAL 
IQUITOS, 2022", presentado por los bachilleres: Mario Ronaldo Del Castillo Delgado y Sarita Esther 
Mariela Tuesta Vela, de acuerdo a los considerandos de la presente resolución decanal. 

ARTÍCULO 2°. - DESIGNAR a los ASESORES del anteproyecto mencionado en el artículo 1 º, 
siendo los profesionales: 

► Ing. JUAN MANUEL ROJAS AMASIFÉN,Dr. 
► lng. GABRIEL EMILIO VARGAS ARANA,Dr. 

Regístrese, comuníquese y 

••• ~ -¡¡~a.WSIR:Jt:r.~ 

Or-~a-UMAP 
C.c.: UIFIQ, DEFP, Ase ores, bachilleres, archivo. 


